
Segundo Caderno
www.correiopopular.com.br

DE RONDÔNIA Rondônia, quarta-feira, 10 de agosto de 2022 - Correio Popular

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS 
                                ESTADO DE RONDÔNIA 

                             Lei Estadual nº 571/1994 (lei de criação). 
                   

                 Av. Afonso Pena, nº 2122 – Setor 04 - CEP: 76.928-000 - Fone: (069) 3465-1145 

_____________________________________________________________________________________________________ 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2022 
PROCESSO LICITATÓRIO 370/2022 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente 

HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do 
procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: Contratação de empresa para Aquisição de 
Material de Consumo para Reparos do Centro de Referência de Assistência Social – CRAS do 
município de Teixeirópolis/RO. 

 
FORNECEDOR CNPJ 

JEAN TALES DA COSTA SILVA 03484409282  27.252.866/0001-46 
 

TOTAL GERAL DO PROCESSO 
Total Adjudicado R$ Total Orçado R$ Economia % Economia R$ 

1.500,00 1.553,44 3,44% 53,44 
 
Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos 
e legais efeitos. 

 
Teixeirópolis/RO, 09 de Agosto de 2022. 

 
 
 

ANTONIO ZOTESSO 
PREFEITO 

 
 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS 

                                ESTADO DE RONDÔNIA 
                             Lei Estadual nº 571/1994 (lei de criação). 

                   
                 Av. Afonso Pena, nº 2122 – Setor 04 - CEP: 76.928-000 - Fone: (069) 3465-1145 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2022 
PROCESSO LICITATÓRIO 377/2022 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente 

HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do 
procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: Contratação de empresa para prestação de 
serviço, elaboração de material gráfico (talonário tipo B azul e requisição especial), para atender o 
hospital de Pequeno Porte Daniel Heringer e Unidade Básica de Saúde Ester da Silva Zotesso 
através da Secretaria Municipal de Saúde – SEMSAU. 

 
FORNECEDOR CNPJ 

L.H.C COMERCIO E SERVICOS LTDA  01.060.256/0001-57 
 

TOTAL GERAL DO PROCESSO 
Total Adjudicado R$ Total Orçado R$ Economia % Economia R$ 

4.000,00 7.510,00 46,74% 3.510,00 
 
Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos 
e legais efeitos. 

 
Teixeirópolis/RO, 09 de Agosto de 2022. 

 
 
 

ANTONIO ZOTESSO 
PREFEITO 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS 
                                ESTADO DE RONDÔNIA 

                             Lei Estadual nº 571/1994 (lei de criação). 
                   

                 Av. Afonso Pena, nº 2122 – Setor 04 - CEP: 76.928-000 - Fone: (069) 3465-1145 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2022 
PROCESSO LICITATÓRIO 392/2022 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente 

HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do 
procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: Contratação de empresa para aquisição de 
material permanente (caminhão toco 4x2 carga seca com carroceria em madeira). 

 
FORNECEDOR CNPJ 

DIGIMAQ COMERCIO DE EQUIPAMENTOS, MAQUINAS E 
SERVICOS LTDA  

26.159.652/0001-67 

 
TOTAL GERAL DO PROCESSO 

Total Adjudicado R$ Total Orçado R$ Economia % Economia R$ 
450.000,00 451.520,00 0,34% 1.520,00 

 
Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos 
e legais efeitos. 

 
Teixeirópolis/RO, 09 de Agosto de 2022. 

 
 
 

ANTONIO ZOTESSO 
PREFEITO 

 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo: n.º GI- 104/2022
CONTRATADA: ENERGISA RONDÔNIA DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S A.
CNPJ: 05.914.650/0001-66.
No valor: R$ 2.646,72 (dois mil e seiscentos e quarenta e seis reais e setenta e dois centavos).
Com o objetivo de: Contratação de empresa para prestação de serviço (fornecimento de energia 

elétrica) para atender o palco da praça municipal e garagem municipal, pertencente ao município 
de Teixeirópolis/RO.

Dispensa de Licitação conforme Lei Federal nº 8.666/93, art. 24, inciso XXII. Conforme parecer da 
procuradoria jurídica. Dr. ALMIRO SOARES- OAB 412 A/RO.

Prazo de Entrega: Imediato
Teixeirópolis / RO, em 09 de Agosto de 2022.

Jean Vieira de Araújo
Presidente da CPL

Decreto n° 011/GAB/2021 de 13/01/2021

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo: n.º GI- 425/2022
CONTRATADA: HILGERT & CIA LTDA. CNPJ: 22.881.858/0001-45
Equipamentos e material permanente no valor de: R$ 1.254,00 (Mil duzentos e cinquenta e quatro reais).
Material de consumo no valor de: R$ 275,00 (Duzentos e setenta e cinco reais).
Com o objetivo de Aquisição de material permanente (Bomba para poço) E material de consumo 

(Partida 1,0 HP) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura, Infraestrutura 
e Meio Ambiente-SAIMA do município de Teixeirópolis/RO.

Dispensa de Licitação conforme Lei Federal nº 8.666/93, art. 24, inciso II. Conforme parecer da procura-
doria jurídica. Dr. ALMIRO SOARES- OAB 412 A/RO.

Teixeirópolis / RO, em 09 de Agosto de 2022.
Jean Vieira de Araújo
Presidente da CPL

Decreto n° 011/GAB/2021 de 13/01/2021

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo: n.º GI- 434/2022
CONTRATADA: GILBERTO VAGNER FERREIRA. CNPJ: 35.783.122/0001-86
Prestação de serviço no valor de: R$ 2.550,00 (Dois mil quinhentos e cinquenta reais).
Com o objetivo de Contratação de empresa para prestação de serviço (reparo e manutenção do IVECO 

OHP 0737) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura, Infraestrutura e 
Meio Ambiente-SAIMA do município de Teixeirópolis/RO.

Dispensa de Licitação conforme Lei Federal nº 8.666/93, art. 24, inciso II. Conforme parecer da procura-
doria jurídica. Dr. ALMIRO SOARES- OAB 412 A/RO.

Teixeirópolis / RO, em 09 de Agosto de 2022.
Jean Vieira de Araújo

Presidente da CPL
Decreto n° 011/GAB/2021 de 13/01/2021

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JARU ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VALE DO ANARI

PUBLICAÇÕES OFICIAIS2-2 Rondônia, quarta-feira, 10 de agosto de 2022 - Correio PopularRondônia, segunda e terça-feira, 8 e 9 de agosto de 2022 - Correio Popular
Ilumine com a luz de Deus cada canto da sua almaMUNICÍPIOS4

ALTO PARAÍSO

Previsão inicial era que nova ponte, na RO-459, seria entregue 
em setembro deste ano. Local está sem ponte desde 2019

Prazo para entrega da ponte 
do Rio Jamari é prorrogado 

(Da Redação) O 
prazo para concluir 
e entregar a obra da 
ponte do rio Jamari 
na RO-459, em Alto 
Para íso  (RO),  fo i 
prorrogado por mais 
seis meses pelo De-
partamento de Es-
tradas de Rodagem 
de Rondônia (DER-
-RO).

A construção da 
pon te  t eve  in í c io 
n o  f i n a l  d e  2 0 2 1 
e tinha a previsão 
de entrega para se-
tembro deste ano, 
mas devido a atra-
sos e paralisações 
n a  c o n s t r u ç ã o ,  a 
nova ponte de con-
creto deve ser en-
t r e g u e  e m  m a r ç o 
de 2023.

A nova ponte de 
concreto será em mão 
dupla, com 130 me-
tros de extensão e 
8,80 metros de largu-
ra, a fim de propor-
cionar mais trafega-
bilidade e segurança 
para a população do 
município de Alto 
Paraíso.

Essa construção 
está sendo feita por-
que a antiga ponte 
sobre o rio Jamari 
foi destruída durante 
a cheia que ocorreu 
em 2019.

Foto- Assessoria/Divulgação

JARU

A Prefeitura de Jaru, por meio do Departamento Municipal 
deTrânsito de Jaru (Demtran) está realizando diversas ações que 
resultam em mais segurança no trânsito. Entre elas a sinalização 
com pinturas para identificação de quebra-molas. Desta vez, as 
ações acontecem nos redutores de velocidade implantados na 
Avenida Florianópolis, Avenida Dom Pedro I no setor 4 e na rua 
Jorge Teixeira no setor 7. De acordo com o gerente de trânsito, 
Neir Antônio de Carvalho, o objetivo é garantir a segurança no 
trânsito e valorizar a vida.

VILHENA

O campus de Vilhena do Instituto Federal de Rondônia (Ifro) está 
com 90 vagas abertas para o curso de Língua Portuguesa: Teorias 
e prática, concursos e provas afins. Podem participar pessoas com 
14 anos de idade ou mais que estejam cursando o ensino médio 
ou que já o tenham concluído. As inscrições são gratuitas e podem 
ser feitas até a próxima segunda-feira (8), pelo site do instituto. A 
seleção será feita com base na ordem de inscrição. O curso será 
realizado na modalidade de Ensino a Distância (EaD) entre os 
meses de agosto a dezembro das 18h30 às 20h30.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIROPOLIS 
CNPJ 84 722 933/0001-82 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E ESPORTE 

 
 

Alteração Orçamentária 

 
 
 

Data: 08/08/2022 12:06:06 
Usuário: claudiney 

(Página: 1 / 1) 
Sistema CECAM 

 
DECRETO Nº 123, DE 8 DE AGOSTO DE 2022 - LEI Nº 1124/2021 

 
"Dispõe sobre a abertura de 
crédito adicional suplementar e dá 
outras providências" 

ANTONIO ZOTESSO, Prefeito do Municipio de TEIXEIROPOLIS em exercício, Estado de Rondonia, no uso de atribuições 
que lhe são conferidas 
Decreta: 

Artigo 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial na importância de R$ 60.000,00 (sessenta e mil 
reais), o crédito aberto na forma do artigo será coberto com recursos provenientes de superávit financeiro 

 
 Fic

ha 
Unidade 
Orc. 

Funcional 
Programática 

Natureza da 
Despesa 

Destinação Recurso Valor 

Crédito 235 02.05.01 10.301.0011.2055 3.3.90.30.00 0.2.600.0000  

Recurso 552
2 

02.05.00  0.0.0.0.00.0.0.00 0.1.500.0000 40.000,00 

Crédito 249 02.05.01 10.301.0011.2054 4.4.90.52.00 0.2.601.0000  
Recurso 552

2 
02.05.00  0.0.0.0.00.0.0.00 0.1.500.0000 20.000,00 

Artigo 2º - Os créditos abertos neste Decreto obedecerão o disposto no artigo 43 da 4.320/64. 

Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

ANTONIO ZOTESSO 
PREFEITO 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo: n.º GI-432/2022

CONTRATADA: E.B. GOMES FERREIRA EIRELI-ME. 
CNPJ: 21.196.947/0001-90

No valor de: 1.800,00 (um mil e oitocentos reais).
Com o objetivo de: Contratação de empresa para 

prestação de serviço (confecção de adesivo para placas), 
para atender a Secretaria Municipal de Planejamento, 
Administração, Fazenda e Esporte do Município de Tei-
xeirópolis/RO.

Dispensa de Licitação conforme Lei Federal nº 8.666/93, 
art. 24, inciso II. Conforme parecer da procuradoria jurídica. 
Dr. ALMIRO SOARES- OAB 412 A/RO.

Prazo de Entrega: Imediato

Teixeirópolis / RO, em 08 de Agosto de 2022.

Jean Vieira de Araújo
Presidente da CPL

Decreto n° 011/GAB/2021 de 13/01/2021

A Ordem de Ser-
viço para a cons-
trução da nova tra-
vessia foi dada, em 
se t embro  do  ano 
passado, mas no iní-
cio do ano de 2022 
as obras foram para-
lisadas por conta de 
uma nova cheia do 
rio que alagou tudo 
e só foram retoma-
das no mês de maio 
deste mesmo ano.

Atrasos e 
paralizações

Por conta da pa-
ralisação da obra, o 
prazo de conclusão 
precisou ser revis-
to, passando agora 

de  se tembro para 
março de 2023, um 
at raso enorme na 
f ina l ização dessa 
obra.

De acordo com o 
DER, a estrutura está 
cerca de 20% e atu-
almente está sendo 
feita a concretagem 
da cabeceira da mar-
gem esquerda do rio e 
a fundação do terceiro 
pilar. 

A parte da obra 
que deve levar mais 
tempo para ser fina-
lizada é a que fica 
abaixo do nível do 
rio.

Balsa

Enquanto a nova 
ponte não é entre-
gue, moradores pre-
cisam pagar balsa 
para  a t ravessar  o 
rio Jamari em Alto 
Para íso ,  o  que  se 
torna muitas vezes 
inviável para as pes-
soas que merecem 
atravessar a cidade 
de  um je i to  mais 
fácil e seguro sem 
muitos transtornos.

Com informações 
da Assessoria de Im-
prensa.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 036/CPL/2022

Processo administrativo nº GI-386/2022
Pregão eletrônico nº 056/CPL/2022
Edital nº 063/CPL/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada para futuras prestações de serviços pelo Siste-
ma de Registro de Preço – SRP (locação de sistema de som e palco), para uso nas festividades e 
eventos a serem realizadas no município Teixeirópolis-RO, através das atividades desenvolvidas 
pela SEMECT e Escolas Municipais.

O MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO resolve nos termos da Lei Federal 8.666/93, bem 
como da lei 10.520/02 e Decreto 7.892/13, REGISTRAR OS PREÇOS.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/CPL/2022 
FORNECEDOR: WEST EVENTOS LTDA – 00.813.247/0001-27, no Valor Total: R$ 168.840,00 

(centos e sessenta e oito mil e oitocentos e quarenta reais).

Prazo: 12 meses.

Obs.: A íntegra da ata Nº 036, poderá ser obtida no site da Prefeitura Municipal de Teixeirópolis 
http://transparencia.teixeiropolis.ro.gov.br.

Teixeirópolis – RO, 09 de Agosto de 2022.

Jean Vieira de Araújo
Secretário Municipal de Licitação e Compra

Portaria nº 11/GAB/2021 de 06/01/2021

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO DIREITO DE USO 
DE RECURSOS HÍDRICOS

A empresa VINICIUS T.VIEIRA DE MEDEIROS 
& CIA LTDA – ME, com sede na AV FRANCISCO VIEIRA DE 
SOUZA, N°43 Município de JARU, Distrito de TARILANDIA 
Estado de RONDÔNIA devidamente cadastrado no CNPJ: 
05.308.577/0001-89, Inscrição Estadual nº 00000001203827, 
torna público que requereu junto a COREH/SEDAM, EM 21 DE 
JULHO DE 2022, a solicitação de OUTORGA DO DIREITO DE 
USO DE RECURSOS HÍDRICOS SUBTERRÂNEO, DE POÇO 
“AMAZÔNICO” para CAPTAÇÃO, cujo ponto está localizado 
na Coordenada Geográfica  10º 51’ 30,47”S  62º 48’ 6,71”W, cuja 
água será utilizada com finalidade de COMÉRCIO VAREJISTA 
DE CUMBUSTÍVEIS PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES. 
	
JARU/TARILANDIA - RO, 09 AGOSTO DE 2022.

CARLOS ANTONIO DE MEDEIROS
ADMINISTRADOR
CPF: 399.487.496-34

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 73/CPL/2022

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 73/CPL/2022
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABA-

LHO E ASSISTENCIA SOCIAL - SEMTRAS 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 986/SEMTRAS/2022
 A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede na Avenida 

Marechal Rondon, nº 984, Bairro Centro, Seringueiras- RO, 
através de seu Pregoeiro Oficial, SÉRGIO VILMAR KNONER, 
designado pela portaria Nº 016/GAB/PMS/2022, no uso de suas 
atribuições legais, TORNA PÚBLICO para conhecimento dos 
interessados que a PREGÃO ELETRÔNICO N° 73/CPL/2022, 
realizada dia 09/08/2022 às 09h 00min, horário de Brasília/DF, 
loca https://licitanet.com.br/, foi DECLARADA DESERTA, 
MOTIVO: AUSÊNCIA DE INTERESSADOS NO CERTAME.   
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA REFERENTE 
À AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS) PARA COMPLETAR CESTAS BÁSICAS 
JÁ SOLICITADAS ATRAVÉS DE ATA E PARA A MANU-
TENÇÃO DOS DEPARTAMENTOS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL NO 
MUNICÍPIO DE SERINGUEIRAS/RO. CONFORME CON-
DIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS 
CONTIDAS NESTE EDITAL E TERMO DE REFERENCIA.

Informações Complementares: na Sala de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Seringueiras- RO, situado à Av. Marechal Rondon, 
nº 984, Bairro Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, 
em horário de expediente das 07h00min às 13h00min, ou através 
do telefone (69) 3623-2693/2694 ou pelo e-mail cplseringueiras@
gmail.com. 

Seringueiras-RO, 09 de Agosto de 2022.
 _________________________
SÉRGIO VILMAR KNONER
PORT. Nº 016/GAB/PMS/20220

PREGOEIRO MUNICIPAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO MUNICIPAL
SEGUNDO CHAMAMENTO 
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 73/CPL/2022
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E 

ASSISTENCIA SOCIAL.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 986/SEMTRAS/2022
O VALOR TOTAL PREVISTO: R$ 14.274,00 (QUATORZE MIL 

DUZENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS).
A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede na Avenida 

Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras-RO, através de seu Pre-
goeiro Oficial, TORNA PÚBLICO que realizará Licitação na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICA, tipo de EXECUÇÃO INDIRETA, que será 
julgada pelo MENOR PREÇO LOTE. OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA REFERENTE À AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS) PARA COMPLETAR 
CESTAS BÁSICAS JÁ SOLICITADAS ATRAVÉS DE ATA E PARA 
A MANUTENÇÃO DOS DEPARTAMENTOS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL NO MU-
NICÍPIO DE SERINGUEIRAS/RO. CONFORME CONDIÇÕES, 
QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS 
NESTE EDITAL E TERMO DE REFERENCIA.

DATA PARA CADASTRO DE PROPOSTAS A PARTIR: das 
08h00min do dia 12/08/2022.

INICIO DA SESSÃO PÚBLICA DE LANCES: a partir das 09h00min, 
horário de Brasília/DF, do dia 24/08/2022. 

Todas as informações oficiais pertinentes o presente certame poderão 
ser acessadas nos sites: http://www.seringueiras.ro.gov.br/> Portal de 
Transparência > Licitações (http://transparencia.seringueiras.ro.gov.br/
portaltransparencia/licitacoes) e local www.licitanet.com.br. Maiores 
informações através do telefone (0xx)-69-3623-2693/2694 ou pelo e-mail 
cplseringueiras@gmail.com.

Seringueiras - RO, 09 de Agosto de 2022.
______________________________________

SÉRGIO VILMAR KNONER
PORT. Nº016/GAB/PMS/2022

Pregoeiro Oficial

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2022

A Prefeitura Municipal de Vale do Anari – RO, através da 
Comissão Permanete e Licitação, instituída pela Portaria nº 
2449/GP/2021, torna público aos interessados e a quem possa 
interessar que será realizada a Licitação na modalidade de 
Tomada de Preços, tipo Menor Preço Por Item, nos termos 
da Lei nº 8.666/93, com alterações posteriores e os artigos 
42, 43, 44, 45 e 46 da Lei Complementar nº 123/2006 e Lei 
Complementar 147/2014, Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL 
PARA CONSTRUÇÃO DO PÓRTICO DE ENTREDA COM 
LETREIRO E SITUADO NA AV. VEREADOR ACIR JOSÉ 
DAMASCENO DE VALE DO ANARI/RO, COM RECUR-
SO DE CONVENIO Nº093/PGE-2022. PARA ATENDER 
A SEC. MUN. DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS., 
valor estimado R$ 237.370,75(duzentos e trinta e sete mil, 
trezentos e setenta reais e setenta e cinco centavos), conforme 
especificações constantes no Projeto Básico e seus anexos, 
que integra este Edital, conforme Processo Administrativo 
sob o nº. 378/2022. Data para entrega do Credenciamento, 
dos envelopes de proposta de preços e documentos de habili-
tação e início da sessão pública: a partir das 26 de agosto de 
2022. Informações Complementares: O Edital encontrar-se-á 
a disposição dos interessados na Sala da CPL – Comissão 
Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Vale 
do Anari - RO, sito à Av. Capitão Silvio de Farias nº 4571, 
Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horário 
de expediente das 07h30min às 13h30min, e ainda no endereço 
eletrônico site: www.valedoanari.ro.gov.br link licitação 
Tomada de Preços. O valor de R$: 30,00 (trinta reais), será 
cobrado caso a empresa interessar adquirir o edital e anexos 
impressos. para maiores informações através do e-mail: cpl@
valedoanari.ro.gov.br.

Vale do Anari, 08 de agosto de 2022

Fabiana Dorigo Silva
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº. 020/PMJ/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 1-7841/PMJ/2022 
MENOR PREÇO GLOBAL
O Mun. de Jaru/RO, por intermédio da Secretaria Municipal de 

Saúde - SEMUSA, através da Comissão Permanente de Licitação 
(Portaria nº 250/GP/2022), torna público para conhecimento dos 
interessados, de acordo com a legislação em vigor, que se encontra 
instaurada licitação em epígrafe, do tipo MENOR PREÇO GLO-
BAL, regime de EXECUÇÃO INDIRETA, para a CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA 
PARA A CONSTRUÇÃO O DO CENTRO DE SAÚDE JARDIM 
MORUMBI E  INSTALAÇÃO DE SUBESTAÇÃO AÉREA, 
POTÊNCIA 75KVA-/13,8KV/220-127V. No valor estimado de R$ 
1.221.624,94 (Um Milhão, Duzentos e Vinte e Um Mil, Seiscentos e 
Vinte e Quatro Reais e Noventa e Quatro Centavos). Início da Sessão 
Pública: 30 de agosto de 2022, às 08h30min (horário local). Edital 
disponível no site: www.jaru.ro.gov.br. Local: Sala de Sessões de Li-
citações da Prefeitura Municipal de Jaru, Rua Raimundo Cantanhede, 
nº 1080 – Setor 02 – Jaru – Rondônia. Informações: (69) 3521-6993/ 
e-mail “cpl@jaru.ro.gov.br”.

Jaru, terça-feira, 09 de agosto de 2022
Agner da Silva Costa

Portaria n° 250/GP/2022
Presidenta da CPL

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
HOMOLOGAÇÃO

DE ACORDO COM O PARECER DA PROCURADORIA E PARE-
CER DA CONTROLADORIA E DEMAIS DOCUMENTOS INCLU-
SOS NO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2122-1/FMS/2022, 
REFERENTE À ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 024/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022 - PROCESSO 
Nº 1-1162/SEMADRH/2021 – PROCESSO Nº 2122-1/FMS/2022/
CARONA, CONFORME DETERMINA O ARTIGO 15 DA LEI 
8.666/93, DECRETO FEDERAL 7.892/2013 ARTIGO 22º § 1º E O 
ARTIGO 26 DO DECRETO ESTADUAL Nº 18.340/2013. QUE TEM 
POR OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE 
(BEBEDFOURO INDUSTRIAL DE 100 LITROS), CONFORME 
ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 024/2022, 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022 - PROCESSO Nº 1-1162/
SEMADRH/2021, PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE 
MÉDICE/RO, TENDO ESTES À FINALIDADE DE ATENDER AS 
NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS, 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA D’OESTE/RO, 
COM RECURSOS PRÓPRIOS. HOMOLOGO A ADESÃO A ATA 
EM FAVOR DO(S) LICITANTE(S): CLEIDE BEATRIZ IORIS 
EIRELI - EPP, NO VALOR DE R$ 16.134,00 (DEZESEIS MIL, 
CENTO E TRINTA E QUATRO REAIS). 

ALVORADA D’OESTE/RO, 09 DE AGOSTO DE 2022.
IZAIR CUÊVAS FERREIRA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SÁUDE



PUBLICAÇÕES OFICIAIS2-3Rondônia, quarta-feira, 10 de agosto de 2022 - Correio Popular

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARECIS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL
                TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

                O Prefeito Municipal de Parecis/RO, no uso de suas atribuições 
legais e baseado nos valores estabelecidos na ANUÊNCIA (CARONA), 
à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº039/2021, PREGÃO ELETRÔ-
NICO/SRP nº 060/2021, PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 730-1/
SRP/2021, gerenciada pela Prefeitura Municipal de Nova União/RO, 
cujo objeto é o Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação 
de Empresa para realizar Serviços de Elaboração de Projetos de Enge-
nharia e Arquitetura, tais como: Confecção de Desenhos, Especificações 
Técnicas, Memoriais Descritivos, Orçamentos, Cronogramas, Medição, 
Demarcação, Levantamento Topográfico e Confecção de Plantas e Perfis, 
Conforme Especificado no Termo de Referência, com a finalidade de Re-
gistrar Preços, por um período não superior a 12 meses, em conformidade 
com a quantidade e especificações constantes no edital e seus anexos do 
certame. Foi em toda sua tramitação atendida á legislação pertinente, em 
especial as disposições da Lei nº 10.520/2002 Lei Complementar nº 147, 
de 07 de Agosto de 2014 e Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993 e 
suas alterações. Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito; Com base no 
PARECER JURÍDICO e na ADJUDICAÇÃO, resolve HOMOLOGAR o 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 934/2022/SEMAF, cujo objeto é a 
contratação de serviços conforme acima mencionado, em favor da empresa 
vencedora: GTX ENGENHARIA LTDA, CNPJ nº 32.300.342/0001-13, 
situado à Av. Rio Branco, 2378, Município de Jaru/RO, no montante de 
R$ 455.200,00 (Quatrocentos e cinquenta e cinco mil e duzentos reais), 
por ser de interesse e conveniência pública para esta Administração do 
Município de Parecis/RO.

                       
Parecis/RO, 08 de Agosto de 2022.

Marcondes de Carvalho
Prefeito Municipal

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARECIS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES – CPL 
 EXTRATO DE ADESÃO/CARONA À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
ORIGEM: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UNIÃO/RO 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARECIS/RO (RESUMO DA CARONA Nº 
007/2022), PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 934/2022/SEMAF. 
CNPJ Nº 84.745.363/0001-46 
ENDEREÇO: Rua Jair Dias, 150, Centro – CEP: 76.979-000. 
 
CONTRATADO: GTX ENGENHARIA LTDA  
CNPJ Nº 32.300.342/0001-13 
ENDEREÇO: Av. Rio Branco, nº 2378, Município de Jaru/RO, CEP: 76.890-000. 
 
OBJETO: ANUÊNCIA “CARONA” À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2021, Pregão 
Eletrônico/SRP nº 060/2021, Processo Administrativo nº 730-1/SRP/2021, do Município de NOVA 
UNIÃO/RO, referente ao Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa para realizar 
Serviços de Elaboração de Projetos de Engenharia e Arquitetura, tais como: Confecção de Desenhos, 
Especificações Técnicas, Memoriais Descritivos, Orçamentos, Cronogramas, Medição, Demarcação, 
Levantamento Topográfico e Confecção de Plantas e Perfis, Conforme Especificado no Termo de 
Referência. 

Conforme segue abaixo discriminados os itens: 

Elaboração de Projetos  

Item Projetos Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 Projeto arquitetônico       M² 7.500 4,25 31.875,00 
2 Estrutura M² 7.500 

5,10 38.250,00 
3 Fundações M² 7.500 

6,80 51.000,00 
4 Projeto elétrico de baixa e alta tensão M² 7.500 

4,55 34.125,00 
5 Instalações hidráulicas e sanitárias M² 7.500 

3,60 27.000,00 
6 Projeto de prevenção contra incêndio M² 2.500 4,45 11.125,00 
7 Serviços geotécnicos (sondagens) M 500 350,00 175.000,00 
8 Serviços topográficos M² 7.500 

1,60 12.000,00 
9 Projeto de terraplanagem M² 7.500 

2,55 19.125,00 
10 Projeto de Pavimentação flexível e 

intertravada 

M² 7.500 3,00 22.500,00 

11 Projeto de drenagem pluvial M 1.000 10,50 10.500,00 
12 Estudo hidrológico Estudo 5 1.500,00 7.500,00 

SUB TOTAL.......................................................................................R$ 440.000,00 
Elaboração de documentos para solicitação de Licenças Ambientais 

Item Licenças Ambientais Unid. Quant  Valor Unitário Valor Total 

13 Licença ambiental de Operação (LAO) Licença 
emitida 

1 2.000,00 2.000,00 

14 Licença ambiental de Instalação (LAI) Licença 
emitida 

2 2.600,00 5.200,00 

15 Licença ambiental Prévia (LAP) Licença 
emitida 

5 1.600,00 8.000,00 

                                                                    Sub-total......................................R$ 15.200,00 

Total Geral........................................................................................   R$ 455.200,00 
(Quatrocentos e Cinquenta e Cinco Mil e Duzentos Reais) 

      Para atender a demanda da Prefeitura do Município de Parecis/RO. 

               Parecis/RO, 08 de Agosto de 2022. 
 
 

Edvaldo Ferreira da silva 
Presidente da CPL 

Portaria nº 123/2021 

              Parecis/RO, 08 de Agosto de 2022. 
 
 

Edvaldo Ferreira da silva 
Presidente da CPL 

Portaria nº 123/2021 

AVISO DE REVOGAÇÃO

 A Prefeitura Municipal de Alto Paraíso, por meio de 
Comissão Permanente de Licitação – CPL, constituída pelo 
Decreto nº 4092/2022, comunica aos interessados  que a lici-
tação na Modalidade Pregão Eletrônico, sob o nº 068/2022,  
formalizada através do Processo Administrativo nº 1092/2022, 
cujo objeto é “SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO 
VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PE-
RECÍVEIS QUE SERÃO UTILIZADOS NA MERENDA 
ESCOLAR DAS ESCOLAS/CRECHES MUNICIPAIS E 
INSTITUIÇÕES CONVENIADAS, PARA ATENDER A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED, 
PELO PERIODO DE 12 MESES”, foi REVOGADA, por 
razões de interesse público e orientação da Procuradoria 
Jurídica. 

Alto Paraíso RO, 09 de agosto de 2022.
Bruna Quináia

Pregoeira

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTO PARAÍSO

AVISO DE REVOGAÇÃO

 A Prefeitura Municipal de Alto Paraíso, por meio de Comis-
são Permanente de Licitação – CPL, constituída pelo Decreto 
nº 4092/2022, comunica aos interessados  que a licitação na 
Modalidade Pregão Eletrônico, sob o nº 067/2022,  formalizada 
através do Processo Administrativo nº 1-972/2022, cujo objeto 
é “AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERE-
CÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, ATRAVÉS DO SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA ATENDER AS SE-
GUINTES SECRETARIAS: SEMED, SEMAF, SEMAGRI, 
SEMOSP, E SEMTAS, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) 
MESES”, foi REVOGADA, por razões de interesse público e 
orientação da PROCURADORIA JURIDICA. 

Alto Paraíso RO, 09 de agosto de 2022.

ELIENE DA SILVA 
Pregoeira



PUBLICAÇÕES OFICIAIS2-4 Rondônia, quarta-feira, 10 de agosto de 2022 - Correio Popular
Nada existe que possa prejudicar você.

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO Nº 028/CPL/2022 
PROCESSO Nº 2215-1/SEMOURB/2022 

A Prefeitura Municipal de Alvorada d’Oeste/RO, por seu Pregoeiro 
nomeado pelo Decreto Nº 010/GAB/PREF/2022, torna público que 
realizará Licitação na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO COM 
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP/MEI, fica estabelecido a 
preferência na contratação de empresas localizadas no município de 
ALVORADA D’OESTE, até o limite de 10% acima do melhor preço 
válido, caso não houver ME/EPP/MEI no município o beneficio se 
estenderá aos municípios que fazem parte da MICROREGIÃO, ou 
seja, Ji-Paraná, São Miguel do Guaporé, Urupá, Nova Brasilândia 
D´ Oeste e Presidente Médici e MESORREGIÕES de Rondônia, 
conforme a (Lei Municipal 878/2017 Art. 1º); (Lei Complementar 
123/2006 Arts. 47º, p.u e 49º, I; II; III; IV e V); (Lei. 147/2014 Art. 48º, 
I) e (Decreto 8538/2015 Art. 9º, I), PODERÁ PARTICIPAR outros 
municípios do Estado de Rondônia, abrangendo as 
MESORREGIÕES bem como empresas de outros Estados cientes 
da preferência da MICRORREGIÃO, do tipo menor preço, e será 
julgado pelo menor preço por ITEM, nos termos da Lei nº 10.520/02 
Decreto Federal 10.024/19, Decreto Federal 7.892/13, Decreto 
Estadual 18.340/13, Decreto Municipal nº 27/07, aplicando-se 
subsidiariamente a lei nº 8.666/93, Lei Complementar nº 123, de 14 
de dezembro de 2006 e Lei Complementar 147 de 07 de agosto 
de 2014 e no que couber Decreto 8.538/2015, para atender a 
SEMOURB. DO OBJETO: Aquisição de materiais elétricos, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e 
Urbanismo - SEMOURB, da Prefeitura Municipal de Alvorada d’Oeste 
– RO, valor estimado em R$ 30.881,60 (trinta mil oitocentos e 
oitenta e um reais e sessenta centavos), conforme especificações 
e condições complementares descritas nos Anexos deste Edital.  
b) Da sessão de abertura: 
Cadastramento de propostas até o dia:     22/08/2022 às 08:55 hs. 
Abertura das propostas:                              22/08/2022 às 09:00 hs. 
Início do pregão:                                           22/08/2022 às 09:30 hs. 
Para todas as referências de tempo será observado o horário de 
Brasília - DF.        
LOCAL: www.licitanet.com.br  
c) Da Autorização: Processo Administrativo Nº 2215-
1/SEMOURB/2022. 
d) Da Fonte de Recursos:  

Programação Categ. 
Econômica 

F. de Recursos Ficha 

15.451.0009.2038 33.90.30-99 SEMOURB 269 
 
Maiores Informações serão fornecidas de segunda a sexta-feira, no 
horário das 08h00min às 13h00min, na sala de Compras e Licitação 
da Prefeitura Municipal de Alvorada d’Oeste, sito a Avenida Marechal 
Deodoro da Fonseca, nº 4695 – Bairro: três poderes, através do 
telefone nº (0xx69) 3412-2647 ou pelo site 
www.alvoradadooeste.ro.gov.br Onde Poderá ser adquirido o Edital 
completo e seus anexos. 

Alvorada d’Oeste – RO, 09 de agosto de 2022. 
OLDIGLEI ODAIR VERONEZ 

PREGOEIRO 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ATA DA DE SESSÃO PÚBLICA
TOMADA DE PREÇO 08/CPL/2022, Menor Preço Global

Processo N° 870/SEMECE/2021
OBJETO: Item 01 - Contratação de Empresa que tenha 

habilitação legal em execução de obras na construção de aces-
sibilidade na Escola Municipal de Ed. Fundamental Arquime-
des Fernandes, Com área de construção de 1.242,12 m2, Obra 
localizada sito a Rua Piauí, com a São Paulo, n.º2965 neste 
Município. Conforme as especificações constantes no Plano 
de Trabalho, Projeto e demais anexos que acompanham este.

Item 02 - Contratação de Empresa que tenha habilitação 
legal em execução de obras na construção de acessibilidade 
na Escola Municipal de Ed. Infantil e Fundamental Prof. Ed-
son Duarte Lopes, com Área de Construção de 1.712,24 M2, 
Localizada sito a Rua Edilson de Melo, quadra 120, Lote 140, 
Bairro Centro. Neste Município. Conforme as especificações 
constantes no Plano de Trabalho, Projeto e demais anexos 
que acompanham este.

PREÂMBULO
No dia 09 de agosto de 2022. (09/07/2022), Às 08h00min 

(oito horas), reuniu-se na sala da CPL, na Prefeitura Municipal 
de Mirante da Serra, situada a Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, 
no Município de Mirante da Serra – RO, sendo a equipe de 
licitação designada através do DECRETO nº 3079/2022, para 
a Sessão Pública da Licitação em Epígrafe.

CREDENCIAMENTO
Inicialmente, às 08h10min (oito e dez) o Sr. Presidente da 

Comissão Permanente de Licitação, Glauciano de Assis Silva, 
realiza a leitura do objeto do presente certame e em confor-
midade com as condições contidas no Edital.

A empresa LUKS CONSTRUTORA LTDA, inscrita no 
CNPJ sob nº 09.373.909/0001-60, não apresentou credencia-
mento, apresentando seus respectivos envelopes 01 e 02 junto 
à CPL, ambos devidamente lacrados e sem rasuras.

ABERTURA DE ENVELOPE Nº 01 DOCUMENTAÇÃO
Em ato contínuo, estando de pose dos os envelopes de do-

cumentação de habilitação e envelopes de propostas. Foram 
rubricados pela comissão de licitação, e licitante presente, 
atestando assim que todos se encontravam devidamente la-
crados. Em seguida passou a abertura do envelope de número 
01 (um), sendo as documentações nele contidas verificadas e 
rubricadas pela Comissão Permanente de Licitação. 

OCORRÊNCIAS:
Iniciado a sessão pública foi aberto o envelope de habilitação 

do participante, onde não constatou nenhuma irregularidade, 
estando o licitante habilitado.

EMPRESAS HABILITADAS
LUKS CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 09.373.909/0001-

60
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇO
Em ato contínuo, foi realizado a abertura do envelope 02 

(dois) de proposta de preço da empresa habilitada;
Razão Social: LUKS CONSTRUTORA LTDA – valor da 

proposta – menor preço global;
Item 01 R$ 59.551,17 (Cinqüenta e nove mil quinhentos e 

cinqüenta e um reais e dezessete centavos).
Item 02 R$ 55.209,91 (Cinqüenta e cinco mil duzentos e 

nove reais e noventa e um centavos).
Ante ao exposto fica como detentora do presente certame a 

empresa LUKS CONSTRUTORA LTDA.
RECURSOS:
Em decorrência de ter apenas uma (01) empresa participando 

do certame,juntamente com a Comissão Permanente de Li-
citação, em análise da proposta e atender todas as exigências 
propostas no Edital, será adjudicado em favor da empresa:

Razão Social: LUKS CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 
09.373.909/0001-60 – valor da proposta – menor preço global, 
R$ 114.761,08 (Cento e quatorze mil setecentos e setenta e 
um reais e oito centavos).

Mirante da Serra/RO, 09 de agosto de 2022.
ASSINAM
A Comissão Permanente de Licitação

Glauciano de Assis Silva
Presidente da CPL
Port: 6347/2022

Lindalva Rodrigues Soares
Secretário(a)

Eli Santos Souza
1º Membro

Kethlen Milena Brum de Araújo
2º Membro

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MIRANTE DA SERRA

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MIRANTE DA SERRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 013/CPL/2022

A Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste, mediante 
sua Comissão Permanente de Licitação, designada pelo Decreto nº 
15.160, de 12 de janeiro de 2022, torna público que será realizada no 
dia 29/08/2022, às 9h (horário de Brasília/DF), na sala de reuniões 
da Comissão Permanente de Licitação, situada na Av. Daniel Comboni, 
1156, Bairro Jardim Tropical, no prédio da Prefeitura, a licitação na 
modalidade Tomada de Preços nº 013/CPL/2022, do tipo Menor Preço 
Global, tendo como objeto a contratação de empresa especializada 
para executar o serviço de construção da estação de transbordo 
de resíduos no Lixão Municipal, situado na Rodovia 470, Lote 
11-A, Gleba 14, Km 03 – Zona Rural da Estância Turística de 
Ouro Preto do Oeste, nos termos do Projeto Básico, especificações 
técnicas e demais documentos que instruem o Processo Administrativo 
nº 2471/2022. Valor global: R$ 232.282,26 (Duzentos e trinta e dois 
mil, duzentos e oitenta e dois reais e vinte e seis centavos), provenientes 
de recursos próprios. A pasta técnica, com o inteiro teor do Edital e 
seus respectivos modelos, adendos e anexos, estará à disposição para 
consulta e download no site www.ouropretodooeste.ro.gov.br. Informa-
ções Complementares, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão 
ser dirigidos à Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura da 
Estância Turística Ouro Preto do Oeste - RO, preferencialmente, atra-
vés do e-mail: cpl.opo81@gmail.com, ou, de segunda à sexta-feira, 
exceto feriados, em horário de expediente das 7h30min às 13h30min. 
Telefones: (69) 3461- 5269, 3461-4795 e 3461-2416.

Ouro Preto do Oeste/RO, 9 de agosto de 2022.

Fábio Lopes Galdêncio
Presidente/CPL

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

PEDIDO DE MUDANÇA DE TITULARIDADE
A empresa INGRIDE BARROS OLIVEIRA localizada 

AVENIDA -TEREZINA, 2276, NOVA BRASILIA, JI-
-PARANÁ e inscrita no CNPJ nº 46.479.049/0001-70, torna 
público que requereu à Secretaria Municipal de Meio Am-
biente de Ji-Paraná – SEMEIA, em 09/08/2022 a Mudança 
de Titularidade do processo n° 1801254155, para a atividade 
de SERVICOS DE LAVAGEM, LUBRIFICACAO E POLI-
MENTO DE VEICULOS AUTOMOTORES.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO: 806/2022 VOL.03
ASSUNTO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMA-

NENTES E MATERIAIS DE CONSUMO, VISANDO O 
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 
E SUAS UNIDADES ESCOLARES E CASA DA CULTURA 
RIELI FRANCISCATO

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDU-
CAÇÃO, CULTURA E ESPORTE – SEMECE

EVALDO DUARTE ANTONIO, na condição de Prefeito 
Municipal e Ordenador de Despesas, homologa o Termo 
Adjudicação anexada a este a folha de nº 694 a 698 da homo-
logação anexada a folha de nº 699 do procedimento licitatório 
na modalidade de Pregão Eletrônico 038/2022, considerando 
o Parecer Jurídico a folha nº 690 e 691, as decisões da CPL 
as folhas de nº 91 a 688, constante nos autos.

Em favor da empresa abaixo, indicado seu respectivo valor:

01 – LAPTOP COMERCIO DE PRODUTOS DE IN-
FORMÁTICA EIRELI – 34.770.156/0001-73 no valor de 
R$ 4.971,98 (Quatro Mil e Novecentos e Setenta e Um Real 
e Noventa e Oito Centavos).

02  –  CLEIDE BEATRIZ IORIS  EIRELI  – 
41.947.390/0001-99 no valor de R$ 44.710,00 (Quarenta e 
Quatro Mil e Setecentos e Dez Reais).

03 – ES INDUSTRIA DE CONFECCOES LTDA – 
09.381.459/0001-57 no valor de R$ 17.000,00 (Dezessete 
Mil Reais).

04 – RR COMERCIO DE ELETROELETRONICOS 
EIRELI – 42.036.849-0001-65 no valor de R$ 6.846,00 (Seis 
Mil e Oitocentos e Quarenta e Seis Reais).

05 – M. PICIANI PAZINATO COMERCIO DE MATE-
RIAIS ELETRONICOS EIRELI – 31.455.241/0001-59 no 
valor de R$ 56.650,00 (Cinquenta e Seis Mil e Seissentos e 
Cinquenta Reais).

06 – PAPELARIA TEIXEIRA LTDA – 04.925.681/0001-
50 no valor de R$ 14.352,00 (Catorze Mil e Trezentos e 
Cinquenta e Dois Reais).

Nos Termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente 
certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.                                                                     

 Mirante da Serra, 09 de Agosto 2022

EVALDO DUARTE ANTONIO
PREFEITO MUNICIPAL

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES
AVISO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 94/CPL/2022	

Processo Nº 893/2022	
Objeto: AQUISIÇÃO DE ENCERADEIRA INDUSTRIAL, PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE SERINGUEIRAS – RO. 

PRAZO PARA RECEBIMENTO DOCUMENTOS DE HABILI-
TAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS: ATÉ O DIA 16/08/2022 ÀS 
09h00min- (HORÁRIO DE BRASÍLIA – DF).

VALOR ESTIMADO: R$ 4.885,00 (Quatro mil oitocentos e oitenta 
e cinco reais)

Os interessados devem atender a todas as exigências do Termo de 
Referência, que está disponível para consulta na integra no site: http://
transparencia.seringueiras.ro.gov.br/portaltransparencia/licitacoes. Os 
documentos de habilitação e proposta deverão ser enviados preferen-
cialmente na plataforma LICITANET www.licitanet.com.br ou por 
e-mail: cplseringueiras@gmail.com até a data e horário especulado 
na forma prevista neste aviso. Caso não houver interessados, o depar-
tamento de compras dará continuidade na aquisição com as cotações 
de preços dos participantes da pesquisa de preço, sendo julgado pelo 
critério menor preço por item. Maiores informações e esclarecimentos 
sobre o referido Aviso de abertura de Dispensa serão prestados pela 
Equipe de Licitações, no Departamento de Compras e Licitações atra-
vés do e-mail cplseringueiras@gmail.com ou pelo Telefone: (0XX69) 
3623-2693/2694.

Publique-se.	
Seringueiras/RO, 09 de Agosto de 2022.

_______________________________________________
SERGIO VILMAR KNONER

PRESIDENTE CPL
Port. N°015/GAB/PMS/2022

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS


